Está correto nosso
entendimento?
 
RESPOSTA:
 
Entendimento correto, no edital no Item 14.1.2 Frequência de clock normal mínima 3.7 GHz ou superior
ou 4.5GHz em modo turbo e no Item 14.1.6 O processador ofertado deverá possuir pontuação (score)
de, no mínimo, 18.000 (dezoito mil) pontos, mensurado através do indicador CPU Mark aferidos pelo
  sitio:  https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.  No caso trazido pelo empresa atenderia pois
contemplaria ambos os itens  ja que alcançaria uma frequencia Mínima em modo turbo de 4.5 Ghz e
teria uma pontuação de Benchmark acima do exigido de 18.000 ( dezoito mil) pontos.
 
Questionamento 2:
 

            Na licitação do Pregão Eletrônico nº 01/2022, em caso de entendimento incorreto do
questionamento anterior, entendemos que serão aceitos processadores com clock base de 3.6 Ghz e turbo de
5.2Ghz, com pontuação de 25202 de benchmark, de forma a permitir participação da última geração de